
 
 
Název akce : Vodovod Zopolí - rozší ření 
Stupeň : Dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby (DSP+DPS) 
Zak.číslo : 13 1168/1 
Arch.číslo : FM-192-1663/1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A.    PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hranice, září 2016                                                Vypracoval :Ing. Petr Mitana 
        



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   2  
 

 A – průvodní zpráva 

Obsah:  
A.1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE................................................................................................. 3 

A.1.1  ÚDAJE O STAVBĚ .................................................................................................. 3 
a. Název stavby: ......................................................................................................................... 3 

b. Místo stavby: .......................................................................................................................... 3 

c. Předmět projektové dokumentace: ......................................................................................... 3 

A.1.2  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI..................................................................................... 3 
A.1.3  ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE ....................... 4 

A.2  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ............................................................................ 4 

A.3  ÚDAJE O ÚZEMÍ............................................................................................................. 4 

a) rozsah řešeného území .......................................................................................................... 4 

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková 
zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)................................................................. 5 

c) údaje o odtokových poměrech................................................................................................ 5 

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo 
územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas............................................................ 5 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém 
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby 
o jejím souladu s územně plánovací dokumentací .......................................................................... 5 

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území........................................................ 5 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů........................................................................ 5 

h) seznam výjimek a úlevových řešení ....................................................................................... 5 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic....................................................................... 6 

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)........ 6 

A.4  ÚDAJE O STAVBĚ ......................................................................................................... 6 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby.......................................................................... 6 

b) účel užívání stavby ................................................................................................................. 6 

c) trvalá nebo dočasná stavba.................................................................................................... 6 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.).................. 6 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ................................................................................. 6 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních 
předpisů .......................................................................................................................................... 6 

g) seznam výjimek a úlevových řešení ....................................................................................... 7 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) ....................................... 7 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí apod.)...................................................... 7 

j) základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) .............. 7 

k) orientační náklady stavby ....................................................................................................... 7 

A.5  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
ZAŘÍZENÍ.............................................................................................................................. 7 

 
 



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   3  
 

 A – průvodní zpráva 

A.1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A.1.1  ÚDAJE O STAVB Ě 
 

a. Název stavby: 
Název stavby:    Vodovod Zopolí - rozší ření 
Stupeň:    Dokumentace pro stavební povolení a 
     Provedení stavby (DSP+DPS) 
Zakázkové číslo:   13 1168/1 
Archivní číslo:   FM-192-1663/1 
Charakter stavby:   Novostavba 

 

b. Místo stavby: 

Místo stavby :   Návsí 
Kraj:     Moravskoslezský 
Katastrální území:   k.ú. Návsí 
Parcelní čísla pozemků:  viz. příloha 

c. Předmět projektové dokumentace: 

Předložený projekt ,,Vodovod Zopolí - rozší ření“  řeší výstavbu nových 
vodovodních řadů, sloužících  k zásobování pitnou vodou pro novou zástavbu a 
potencionální výstavbu nových rodinných domů v lokalitě Zopolí v obci Návsí.  
        

A.1.2  ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI  

Stavebník je : 
 
Obec Návsí 
Návsí č.p. 327 
739 92 Návsí 
IČ: 60781688 
 
Provozovatel stavby:  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava,a.s. 
Stavebník:    Obec Návsí 
Investor stavby:  Obec Návsí 
Dodavatel stavby:  Bude vybrán výběrovým řízením 
      



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   4  
 

 A – průvodní zpráva 

A.1.3  ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

Zpracovatelem projektové dokumentace je: 
 

VODING HRANICE, spol. s r.o.,  
  Zborovská 583 
  753 01 Hranice 

IČ: 42866456 
 

Společnost VODING HRANICE, spol. s r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Ostravě, spisová značka 1652C.  
Předmět činnosti: - projektová činnost 

                  - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3  
                               živnostenského zákona 
         - provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
  
   
  Jednatel společnosti:  Bc. Radim Žaloudek tel. 581 675 233 
  HIP (Hlavní inženýr projektu):  Ing. Josef Pilař     tel. 581 675 224 
       
  Zodpovědný projektant:    Ing. Petr Mitana   tel.:  581 675 231 
       e-mail: petr.mitana@voding.cz 
 

A.2  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 

- Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DÚR) akce „Vodovod 
Zopolí – rozší ření“  zak. č.13 1168, zpracovatel VODING HRANICE spol. 
s r.o. 

- katastrální mapy v digitální podobě 
- polohopisné a výškopisné zaměření řešené lokality 
- informace o inženýrských sítích od správců sítí 

 

A.3  ÚDAJE O ÚZEMÍ  

a) rozsah řešeného území 

Rozšíření vodovodu vybudováním nových vodovodních řadů bude provedeno 
v místí části obce Návsí - Zopolí.  

Trasa vodovodního řadu 1 vede od stávající redukční šachty,umístěné na 
pozemku p.č. 936, k.ú. Návsí a vodovodní řad 1 je dále umístěn na pozemcích p.č. 
4358/6 , p.č. 4354/2, oba trvalý travní porost, dále je veden  v  pozemku p.č. 4355 
ostatní plocha ( místní komunikace ve vlastnictví investora ). 

Vodovodní  řad 1-1 je napojen na řad 1 umístěném na pozemku p.č. 4355 a dále 
je veden v pozemku p.č. 4358/103   ostatní plocha ( místní komunikace ve vlastnictví 
investora ). 

Vodovodní  řad 1-2 je napojen na řad 1 na pozemku p.č. 4355 , dále trasa 
vodovodního řadu kříží pozemek p.č. 4356 – trvalý travní porost ( ve vlastnictví 



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   5  
 

 A – průvodní zpráva 

investora ) a dále je umístěn na pozemku p.č. 4358/78 -   trvalý travní porost ( ve 
vlastnictví investora ). 

 

b) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů (památková 
rezervace, památková zóna, zvlášt ě chrán ěné území, záplavové území 
apod.) 

Stavba se nenachází na pozemcích se způsobem ochrany „rozsáhlém 
chráněném území“, či památkové zóně, zvláště chráněném území, nebo 
v záplavovém území.  

 

c) údaje o odtokových pom ěrech 

Realizací stavby a jejím provozem nedojde k ovlivnění odtokových poměrů. 
 

d) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno 
územní rozhodnutí nebo územní opat ření, pop řípadě nebyl-li vydán 
územní souhlas 

Na stavbu PD „Vodovod Zopolí - rozší ření“  bylo vydáno územní rozhodnutí 
o umístění stavby č.j Výst.289/2016/Ing.Brz.-328 ze dne 9.9.2016.  

Předložená projektová dokumentace byla zpracována v souladu s vydaným 
územním rozhodnutím o umístění stavby. 

 
 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo ve řejnoprávní smlouvou 
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlas em, pop řípadě 
s regula čním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní ro zhodnutí, 
a v případě stavebních úprav podmi ňujících zm ěnu v užívání stavby o 
jejím souladu s územn ě plánovací dokumentací 

Stavba není v rozporu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 
územního plánování.  

 

f) údaje o dodržení obecných požadavk ů na využití území 

Při návrhu stavby byly dodrženy obecné požadavky na využití území.  
 

g) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů 

Požadavky dotčených orgánů byly zapracovány do projektové dokumentace a 
jejich výčet je obsažen v jejich vyjádření, jež jsou součástí  dokladové části. 

 

h) seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou předmětem této stavby. 
 



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   6  
 

 A – průvodní zpráva 

i) seznam souvisejících a podmi ňujících investic 

Součástí stavby nejsou žádné související nebo podmiňující investice 
 

j) seznam pozemk ů a staveb dot čených provád ěním stavby (podle katastru 
nemovitostí) 

Seznam pozemků přiložen v samostatné příloze. 
 

A.4  ÚDAJE O STAVB Ě 

a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby 

Jedná se o novostavbu. 
 

b) účel užívání stavby 

Navržené vodovodní řady  budou sloužit k zásobování pitnou vodou pro novou 
zástavbu a potenciální budoucí výstavbu rodinných domů v dané lokalitě Zopolí v 
obci Návsí.  

Projektované  vodovodní řady  budou napojeny na stávající vodovodní síť 
obce Návsí v místě za stávající redukční šachtou, jenž upravuje tlakové poměry 
z vodojemu Zopolí.  

 

c) trvalá nebo do časná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 
 

d) údaje o ochran ě stavby podle jiných právních p ředpis ů (kulturní památka 
apod.) 

V blízkosti řešené lokality se nenachází kulturní památka, případně jiná stavba 
chráněná dle jiných právních předpisů – např. zákona č.20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

e) údaje o dodržení technických požadavk ů na stavby a obecných 
technických požadavk ů zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Jedná se o podzemní stavbu, která není veřejně přístupná – neřeší se 
bezbariérové užívání. 

 

f) údaje o spln ění požadavk ů dotčených orgán ů a požadavk ů vyplývajících 
z jiných právních p ředpis ů 

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány do projektové dokumentace a 
jsou součástí dokladové části , požadavky vyplývající z jiných právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů nejsou předmětem stavby. 



Vodovod Zopolí - rozšíření 
 

 Strana   7  
 

 A – průvodní zpráva 

 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 

Nejsou řešeny v předložené projektové dokumentaci. 
 

h) navrhované kapacity stavby (zastav ěná plocha, obestav ěný prostor, 
užitná plocha, po čet funk čních jednotek a jejich velikosti, po čet uživatel ů 
/ pracovník ů apod.) 

Nejsou řešeny v předložené projektové dokumentaci, jedná se podzemní 
stavbu.    

i) základní bilance stavby (pot řeby a spot řeby médií a hmot, hospoda ření s 
dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy od padů a emisí 
apod.) 

Stavba vodovodních řadů nevyžaduje spotřebu médií, stavba bude zásobovat 
řešenou oblast pitnou vodou. 

 

j) základní p ředpoklady výstavby ( časové údaje o realizaci stavby, členění 
na etapy) 

Nepředpokládá se etapizace výstavby.  
Předpoklad realizace stavby je odvislý dle finančních prostředků investora.       

k) orienta ční náklady stavby 

Cca 1,8 mil. Kč bez DPH 
 

A.5  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ 
ZAŘÍZENÍ 

 Technické a technologické zařízení (dříve inženýrské objekty) 
  

TZ 01 – VODOVODNÍ ŘADY 

          Vodovodní řad 1 z PE 100 DN 80 v délce 237,0 m  
          Vodovodní řad 1-1 z PE 100 DN 50 v celkové délce 80,0 m 
          Vodovodní řad 1-2 z PE 100 DN 50 v celkové délce 78,0 m 



Číslo v 
PD

Parcelní číslo Katastrální území Druh pozemku
Typ 

parcely
LV

Způsob 
ochrany 

nemovitosti
Výměra [m2] Vlastník dot čené parcely

1 936 Návsí zahrada KN 888 ZPF 2071 Macoszková Natálie, č. p. 657, 73992 Návsí

2 4358/6 Návsí
trvalý travní 

porost
KN 4147 ZPF 2505 Olszar Petr, č. p. 179, 73992 Návsí 

3 4354/2 Návsí
trvalý travní 

porost
KN 4004 ZPF 93

Martynková Jarmila, Alej míru 810, 73991 Jablunkov 1/8
Stopa Tomáš Ing., nábřeží Míru 167/28, 73701 Český Těšín 7/8

4 4355 Návsí ostatní plocha KN 3400 - 2044 Obec Návsí, č. p. 327, 73992 Návsí 

5 4358/103 Návsí
trvalý travní 

porost
KN 3400 ZPF 1000 Obec Návsí, č. p. 327, 73992 Návsí 

6 4356 Návsí
trvalý travní 

porost
KN 3400 ZPF 192 Obec Návsí, č. p. 327, 73992 Návsí 

7 4358/78 Návsí
trvalý travní 

porost
KN 3400 ZPF 4681 Obec Návsí, č. p. 327, 73992 Návsí 

SEZNAM DOTČENÝCH PARCEL  "Vodovod Zopolí - rozší ření"


